



Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur

öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Ordnung und Umweltangelegenheiten am Donnerstag, 13.11.2014, um 17:00 Uhr, im Stadthaus, Kleiner Saal, Marktplatz 2, 06100 Halle (Saale),

herzlich ein.

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- **2.** Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift
- **3.1.** Genehmigung der Niederschrift vom 16.10.2014
- 4. Beschlussvorlagen
- **4.1.** Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt Halle (Saale) (Straßenreinigungssatzung)
 - Vorlage: VI/2014/00125
- **4.2.** Satzung über die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren der Stadt Halle (Saale) (Straßenreinigungsgebührensatzung) Vorlage: VI/2014/00127
- 4.3. Haushaltssatzung und Haushaltsplanung für das Haushaltsjahr 2015 sowie den Beteiligungsbericht über das Jahr 2013

Vorlage: VI/2014/00158

- Unterlagen bitte mitbringen!
- **5.** Anträge von Fraktionen und Stadträten
- **5.1.** Antrag der Fraktion DIE LINKE/Die PARTEI im Stadtrat Halle (Saale) Richtlinie zur einheitlichen Gestaltung von Radverkehrsanlagen Vorlage: V/2014/12602 Unterlagen bitte mitbringen!
- **6.** schriftliche Anfragen von Fraktionen und Stadträten
- **7.** Mitteilungen
- 7.1. Baumfällliste
- 7.2. Mitteilung zur Schulwegsicherheit
- **7.3.** Mitteilung zum Rettungskonzept ICE Strecke
- **8.** Beantwortung von mündlichen Anfragen
- **9.** Anregungen

Nicht öffentlicher Teil

- 1. Feststellung der Tagesordnung
- 2. Genehmigung der Niederschrift
- **2.1.** Genehmigung der Niederschrift vom 16.10.2014
- 3. Beschlussvorlagen
- **4.** Anträge von Fraktionen und Stadträten
- **5.** schriftliche Anfragen von Fraktionen und Stadträten
- **6.** Mitteilungen
- **7.** Beantwortung von mündlichen Anfragen
- 8. Anregungen

Mit freundlichen Grüßen

Andreas Scholtyssek Ausschussvorsitzender Uwe Stäglin Beigeordneter